АДМИНИСТРАЦИЯ

поселка ЕССЕЙ

Эвенкийский муниципальный район

Красноярский край

[image: image1.png]

	648594 Красноярский край Эвенкийский муниципальный район п.Ессей улица Центральная дом 4

ИНН 8801010830 КПП 880101001 ОГРН 1038800000250 Р/счет 4020481010000000036 ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю БИК 040407001 e-mail: essey.adm@evenkya.ru ( 8(39170) 35010 (АТС Меридиан)

                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 июля 2022 г                                 №  58-п                                          п. Ессей

Об утверждении отчета об исполнении бюджета поселка Ессей

по состоянию на 1 июля 2022 года

В соответствие с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселка Ессей по состоянию на 1 июля 2022 года (приложение № 1).
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в Эвенкийском вестнике.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава поселка Ессей                                                               Т. А. Осогосток
	                                    ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПОСЕЛКА ЕССЕЙ

	КОДЫ

	0503317

	                                                                                                        на 01 июля 2022 г.

Дата
	01.07.2022

	Наименование финансового органа   МУ "Департамент финансов Администрации ЭМР Красноярского Края"

по ОКПО

	Наименование бюджета   Бюджет поселка Ессей  Эвенкийского муниципального района Красноярского края

по ОКТМО

	Периодичность: квартальная

	Единица измерения: руб.
по ОКЕИ
	383

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утверждено
	Исполнено
	% Исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - Всего
	10
	Х
	22 648 342,00
	7 152 933,17
	31,58

	          в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10
	000 1 00 00000 00 0000 000
	430 009,00
	197 983,17
	46,04

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	10
	000 1 01 00000 00 0000 000
	230 000,00
	105 597,76
	45,91

	Налог на доходы физических лиц
	10
	000 1 01 02000 01 0000 110
	230 000,00
	105 597,76
	45,91

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10
	000 1 01 02010 01 0000 110
	229 994,79
	105 592,55
	45,91

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	10
	000 1 01 02030 01 0000 110
	5,21
	5,21
	0,00

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	10
	000 1 03 00000 00 0000 000
	150 000,00
	81 210,17
	54,14

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	10
	000 1 03 02000 01 0000 110
	150 000,00
	81 210,17
	54,14

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10
	000 1 03 02230 01 0000 110
	67 800,00
	39 973,40
	58,96

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	10
	000 1 03 02231 01 0000 110
	67 800,00
	39 973,40
	58,96

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10
	000 1 03 02240 01 0000 110
	400,00
	235,32
	58,83

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	10
	000 1 03 02241 01 0000 110
	400,00
	235,32
	58,83

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10
	000 1 03 02250 01 0000 110
	90 300,00
	46 046,74
	50,99

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	10
	000 1 03 02251 01 0000 110
	90 300,00
	46 046,74
	50,99

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10
	000 1 03 02260 01 0000 110
	-8 500,00
	-5 045,29
	59,36

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	10
	000 1 03 02261 01 0000 110
	-8 500,00
	-5 045,29
	59,36

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	10
	000 1 06 00000 00 0000 000
	50 009,00
	11 175,24
	22,35

	Налог на имущество физических лиц
	10
	000 1 06 01000 00 0000 110
	422,83
	422,83
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	10
	000 1 06 01030 10 0000 110
	422,83
	422,83
	0,00

	Земельный налог
	10
	000 1 06 06000 00 0000 110
	49 586,17
	10 752,41
	21,68

	Земельный налог с организаций
	10
	000 1 06 06030 00 0000 110
	31 086,17
	314,00
	1,01

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	10
	000 1 06 06033 10 0000 110
	31 086,17
	314,00
	1,01

	Земельный налог с физических лиц
	10
	000 1 06 06040 00 0000 110
	18 500,00
	10 438,41
	56,42

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	10
	000 1 06 06043 10 0000 110
	18 500,00
	10 438,41
	56,42

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10
	000 2 00 00000 00 0000 000
	22 218 333,00
	6 954 950,00
	31,30

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	10
	000 2 02 00000 00 0000 000
	22 218 333,00
	6 954 950,00
	31,30

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	10
	000 2 02 10000 00 0000 150
	11 165 530,00
	6 879 650,00
	61,62

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	10
	000 2 02 16001 00 0000 150
	4 452 230,00
	3 523 000,00
	79,13

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	10
	000 2 02 16001 10 0000 150
	4 452 230,00
	3 523 000,00
	79,13

	Прочие дотации
	10
	000 2 02 19999 00 0000 150
	6 713 300,00
	3 356 650,00
	50,00

	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	10
	000 2 02 19999 10 0000 150
	6 713 300,00
	3 356 650,00
	50,00

	Иные межбюджетные трансферты
	10
	000 2 02 40000 00 0000 150
	11 052 803,00
	75 300,00
	0,68

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	10
	000 2 02 49999 00 0000 150
	11 052 803,00
	75 300,00
	0,68

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	10
	000 2 02 49999 10 0000 150
	11 052 803,00
	75 300,00
	0,68

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утверждено
	Исполнено
	 % Исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
          в том числе:
	200
	Х
	  23 265 853,09
	  7 695 822,48
	33,08

	Общегосударственные вопросы
	200
	000 0100 0000000000 000
	  18 324 790,92
	  6 950 751,56
	37,93

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	200
	000 0102 0000000000 000
	  2 171 852,83
	   694 216,04
	31,96

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	000 0102 0000000000 100
	  2 171 852,83
	   694 216,04
	31,96

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0102 0000000000 120
	  2 171 852,83
	   694 216,04
	31,96

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0102 0000000000 121
	  1 774 044,32
	   533 192,04
	30,06

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0102 0000000000 129
	   397 808,51
	   161 024,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	200
	000 0104 0000000000 000
	  15 677 405,17
	  6 256 535,52
	39,91

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	000 0104 0000000000 100
	  6 733 634,17
	  2 478 504,32
	36,81

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 0000000000 120
	  6 733 634,17
	  2 478 504,32
	36,81

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 0000000000 121
	  4 428 957,97
	  1 854 312,61
	41,87

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	000 0104 0000000000 122
	   967 131,00
	   100 000,00
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 0000000000 129
	  1 337 545,20
	   524 191,71

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0104 0000000000 200
	  8 935 771,00
	  3 777 368,20
	42,27

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0104 0000000000 240
	  8 935 771,00
	  3 777 368,20
	42,27

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	000 0104 0000000000 242
	  1 266 473,52
	   736 414,36
	58,15

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	200
	000 0104 0000000000 243
	   831 736,00
	-
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0104 0000000000 244
	  2 452 909,48
	   828 258,89

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	000 0104 0000000000 247
	  4 384 652,00
	  2 212 694,95
	50,46

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	200
	000 0104 0000000000 300
	   7 000,00
	-
	0,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	200
	000 0104 0000000000 320
	   7 000,00
	-
	0,00

	Пособия, компенсации  и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	200
	000 0104 0000000000 321
	   7 000,00
	-
	0,00

	Иные бюджетные ассигнования
	200
	000 0104 0000000000 800
	   1 000,00
	    663,00
	66,30

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	200
	000 0104 0000000000 850
	   1 000,00
	    663,00
	66,30

	Уплата иных платежей
	200
	000 0104 0000000000 853
	   1 000,00
	    663,00
	66,30

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	200
	000 0107 0000000000 000
	   200 000,00
	-
	0,00

	Иные бюджетные ассигнования
	200
	000 0107 0000000000 800
	   200 000,00
	-
	0,00

	Специальные расходы
	200
	000 0107 0000000000 880
	   200 000,00
	-
	0,00

	Резервные фонды
	200
	000 0111 0000000000 000
	   100 000,00
	-
	0,00

	Иные бюджетные ассигнования
	200
	000 0111 0000000000 800
	   100 000,00
	-
	0,00

	Резервные средства
	200
	000 0111 0000000000 870
	   100 000,00
	-
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	200
	000 0113 0000000000 000
	   175 532,92
	-
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0113 0000000000 200
	   175 532,92
	-
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0113 0000000000 240
	   175 532,92
	-
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0113 0000000000 244
	   175 532,92
	-
	0,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	200
	000 0300 0000000000 000
	   79 263,00
	   33 000,00
	41,63

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	200
	000 0310 0000000000 000
	   79 263,00
	   33 000,00
	41,63

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0310 0000000000 200
	   79 263,00
	   33 000,00
	41,63

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0310 0000000000 240
	   79 263,00
	   33 000,00
	41,63

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0310 0000000000 244
	   79 263,00
	   33 000,00
	41,63

	Национальная экономика
	200
	000 0400 0000000000 000
	   823 023,17
	-
	0,00

	Транспорт
	200
	000 0408 0000000000 000
	   80 000,00
	-
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0408 0000000000 200
	   80 000,00
	-
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0408 0000000000 240
	   80 000,00
	-
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0408 0000000000 244
	   25 000,00
	-
	0,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	000 0408 0000000000 247
	   55 000,00
	-
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	200
	000 0409 0000000000 000
	   675 523,17
	-
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0409 0000000000 200
	   675 523,17
	-
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0409 0000000000 240
	   675 523,17
	-
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0409 0000000000 244
	   675 523,17
	-
	0,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	200
	000 0412 0000000000 000
	   67 500,00
	-
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0412 0000000000 200
	   67 500,00
	-
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0412 0000000000 240
	   67 500,00
	-
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0412 0000000000 244
	   67 500,00
	-
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	200
	000 0500 0000000000 000
	  3 668 976,00
	   342 270,92
	9,33

	Благоустройство
	200
	000 0503 0000000000 000
	  3 668 976,00
	   342 270,92
	9,33

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0503 0000000000 200
	  2 668 976,00
	   342 270,92
	12,82

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0503 0000000000 240
	  2 668 976,00
	   342 270,92
	12,82

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0503 0000000000 244
	  1 538 476,00
	-
	0,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	000 0503 0000000000 247
	  1 130 500,00
	   342 270,92
	30,28

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	200
	000 0503 0000000000 400
	  1 000 000,00
	-
	0,00

	Бюджетные инвестиции
	200
	000 0503 0000000000 410
	  1 000 000,00
	-
	0,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	200
	000 0503 0000000000 414
	  1 000 000,00
	-
	0,00

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	000 1400 0000000000 000
	   369 800,00
	   369 800,00
	100,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	200
	000 1403 0000000000 000
	   369 800,00
	   369 800,00
	100,00

	Межбюджетные трансферты
	200
	000 1403 0000000000 500
	   369 800,00
	   369 800,00
	100,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000 1403 0000000000 540
	   369 800,00
	   369 800,00
	100,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	450
	Х
	-   617 511,09
	-   542 889,31
	87,92

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Утверждено
	исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500
	Х
	617 511,09
	542 889,31
	87,92

	Изменение остатков средств
	700
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	617 511,09
	542 889,31
	87,92

	Увеличение остатков средств, всего
          в том числе:
	710
	000 01 00 00 00 00 0000 500
	-22 648 342,00
	-7 160 312,52
	31,62

	Увеличение остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-22 648 342,00
	-7 160 312,52
	31,62

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-22 648 342,00
	-7 160 312,52
	31,62

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	710
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-22 648 342,00
	-7 160 312,52
	31,62

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-22 648 342,00
	-7 160 312,52
	31,62

	Уменьшение остатков средств, всего
          в том числе:
	720
	000 01 00 00 00 00 0000 600
	23 265 853,09
	7 703 201,83
	33,11

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	720
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	23 265 853,09
	7 703 201,83
	33,11

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	23 265 853,09
	7 703 201,83
	33,11

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	720
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	23 265 853,09
	7 703 201,83
	33,11

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	23 265 853,09
	7 703 201,83
	33,11

_1554123417